Протокол №1
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  Можайского городского округа
г. Можайск                                                                                        10 января 2024 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
Секретарь:

Члены комиссии:

Открывает заседание председатель комиссии, оглашает повестку дня:
1. Рассмотрение Уведомления генерального директора ООО «» от 18.12.2023 № о заключении с ФИО, замещавшей должность муниципальной службы в Администрации Можайского городского округа Московской области, трудового договора от, поступившего в Администрацию Можайского городского округа за № в   соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Оглашение решения Главы Можайского городского округа по результатам заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  Можайского городского округа от 20.12.2023.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

-ФИО, которая проинформировала, что:

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  Можайского городского округа поступило Уведомление генерального директора ООО «» от 18.12.2023 № о заключении с ФИО, замещавшей должность муниципальной службы в Администрации Можайского городского округа Московской области, трудового договора от.
Согласно информации, изложенной в Уведомлении, ФИО приказом №  от года принята на должность  менеджера ООО « », с ней  заключен трудовой договор. В обязанности ФИО входит: ведение делопроизводства, оперативный учет прохождения документов, контроль сроков исполнения документов и поручений генерального директора, обеспечение снабжения офиса необходимыми расходными материалами, организация приема посетителей, ведение телефонных переговоров.
Отделом правового и кадрового обеспечения подготовлено мотивированное заключение, в соответствии с которым рекомендовано Главе Можайского городского округа  дать согласие на замещение ФИО должности менеджера ООО « » (прилагается).

Голосовали:
ЗА-11, ПРОТИВ-0

Решение комиссии:
1. Учитывая, что в настоящее время исполнение обязанностей менеджера  ООО « » ФИО не  может привести к конфликту интересов, рекомендовать Главе Можайского городского округа дать согласие на замещение ФИО указанной должности в ООО « ».

СЛУШАЛИ по второму  вопросу:

- ФИО – , которая проинформировала, что:
По результатам рассмотрения Уведомления начальника депо ООО « » от   №        о заключении с ФИО, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации Можайского городского округа Московской области, трудового договора от, поступившее в Администрацию Можайского городского округа в   соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  Можайского городского округа  рекомендовано Главе Можайского городского округа дать согласие на замещение ФИО должности заместителя начальника депо по безопасности в ООО « ». В адрес ООО « » направлено сообщение о согласии (№ от ).

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                              Г.Ю. Аксенова